
PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY

ZARZĄDZENIE NR 0050.50.2024.IX
PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  szczegółowych  zasad  i warunków  realizacji  prac
związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Jelenia Góra

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) oraz
§2 Uchwały NR 516.LVI.2014 Rady Miejskiej  Jeleniej  Góry z  dnia  10  czerwca 2014 r.
w sprawie  przyjęcia  „Programu usuwania azbestu dla  miasta  Jelenia Góra do roku 2032”
zarządzam co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 0050.531.2020.VIII Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 15 maja
2020 r. w sprawie szczegółowych zasad i warunków realizacji prac związanych z usuwaniem
wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Jelenia Góra, wprowadzam  co następuje:

1. § 2 ust. 3, otrzymuje brzmienie:
„Jeśli wyroby zawierające azbest znajdują się na nieruchomości, na której prowadzona
jest działaność gospodarcza, produkcja rolna lub rybołóstwo – usługa usuwania azbestu
stanowi pomoc de minimis, która udzielona będzie zgodnie z przepisami:
a) rozporządzenia  Komisji  (UE)  2023/2831  z  dnia  13  grudnia  2023  r.  w  sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de
minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831). 
b) rozporządzenia  Komisji  (UE)  nr  1408/2013 z  dnia  18  grudnia  2013  r.  w sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de
minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.). 
c) rozporządzenie  Komisji  (UE)  nr  717/2014  z  dnia  27  czerwca  2014  r.  w  sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de
minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45
z późn. zm.). ”

2. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Usuwanie wyrobów zawierających azbest będzie sfinansowane w następujący sposób:
1) dla  osób  fizycznych,  wspólnot  mieszkaniowych,  spółdzielni  mieszkaniowych,

zarządców nieruchomości  sektora  finansów publicznych gminnych i  powiatowych
100% kosztów w tym:

a) środki finansowe pozyskane przez Miasto Jelenia Góra z Wojewódzkiego
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  we  Wrocławiu
(zwanego dalej WFOŚiGW we Wrocławiu) w wysokościach każdorazowo
określonych  w regulaminie  konkursu  na  realizację  przedsięwzięć
związanych z realizacją gminnych programów usuwania azbestu i wyrobów
zawierających azbest na dany okres;



b) środki  finansowe  z  budżetu  Miasta  Jeleniej  Góry  stanowiące  różnicę
między całkowitym kosztem realizacji  zadania,  a  środkami  pozyskanymi
z WFOŚiGW we Wrocławiu.

2) dla osób lub podmiotów nie wymienionych w pkt 1:
a) 30% kosztów – środki własne tych osób lub podmiotów;
b) 70% kosztów – środki finansowe pozyskane przez Miasto Jelenia Góra
z WFOŚiGW we Wrocławiu)  w  wysokościach każdorazowo określonych
w regulaminie konkursu na realizację przedsięwzięć związanych z realizacją
gminnych programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na
dany  okres  oraz  środki  finansowe  z  budżetu  Miasta  Jeleniej  Góry
stanowiące  różnicę  między  całkowitym  kosztem  realizacji  zadania,
a środkami pozyskanymi z WFOŚiGW we Wrocławiu.

3) w  przypadku,  gdy  WFOŚiGW  we  Wrocławiu  nie  ogłosił  w  danym  roku
kalendarzowym  konkursu  na  realizację  przedsięwzięć  wiązanych  z  realizacją
gminnych programów usuwania  azbestu i  wyrobów zawierających azbest  lub gdy
miasto nie otrzyma dofinansowania od wyżej wymienionego podmiotu, dopuszcza się
dofinansowanie  prac  wyłącznie  ze  środków  budżetu  Miasta  Jeleniej  Góry,
w następujący sposób:

a) dla  osób  fizycznych,  wspólnot  mieszkaniowych,  spółdzielni
mieszkaniowych, zarządców nieruchomości sektora finansów publicznych
gminnych i powiatowych 100% kosztów;
b) dla osób lub podmiotów nie wymienionych w pkt 1:
 30% kosztów –  środki własne tych osób lub podmiotów,
 70% kosztów –  środki finansowe z budżetu Miasta Jeleniej Góry”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Odpadami.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

                                                                                                        PREZYDENT  MIASTA
                                                                                                        Jeleniej Góry

                                                                                                            (-)
                                                                                                              Jerzy Łużniak


